



کمیسیون قضایی نیو ساوت ولز

شکایات علیه ضابطان قضایی

نحوه ایفای شکایت

تحت قانون ضابطان قضایی مصوب 1986 (قانون)، یکی از وظایف کمیسیون رسیدگی به شکایات در موضوعات مربوط به صلاحیت یا نوع رفتار ضابطان فعلی قضایی است. وظیفه کمیسیون تحقیق بهنگام و اثربخش درباره شکایت است، نه تنبیه ضابط قضایی.

ضابط قضایی کیست؟

"ضابط قضایی" طبق قانون مذکور به مفهوم زیر است:

- قاضی یا دستیار قاضی در دیوان عالی
- عضو کمیسیون روابط صنعتی
- قاضی دادگاه منطقه ای
- قاضی دادگاه زمین و محیط زیست
- ریاست دادگاه کودکان
- قاضی
- ریاست دیوان مدنی و اداری.

تعریف «ضابط قضایی» شامل انتصاب های موقت در دفتر قضایی می شود، اما شامل داوران، مسؤولین ثبت دادگاه، مسؤولین ثبت اطاق قضایی، ارزیابان، اعضای دیوان، وکلای قانونی یا کارکنان دادگاه نمی شود.

کمیسیون اختیاری برای بررسی شکایات علیه ضابطین قضایی فدرال یا شخصی که دیگر در مقام ضابط قضایی نیست ندارد.

طرح شکایت

چه کسی می تواند طرح شکایت کند؟

همه افراد می توانند به کمیسیون در مورد موضوعی که مربوط به صلاحیت یا رفتار یک ضابط قضایی باشد شکایت کنند. طرح شکایت محدود به صلاحیت یا نوع رفتار در دادگاه نمی شود. همچنین ممکن است شکایتی توسط دادستان کل نیو ساوت ولز به کمیسیون ارجاع شود.

الزامات قانونی

قانون ایجاب می کند که شکایت به صورت کتبی بوده و در آن مشخصات شاکی و ضابط قضایی مربوطه ذکر شده باشد. مقررات ضابطین قضایی 2022 ایجاب می کند که جزئیات یک شکایت در چارچوب اظهارنامه قانونی تأیید شده و شکایت تقدیم ریاست اجرایی کمیسیون گردد.

مساعدت به شاکیان

در صورت نیاز به کمک برای ترجمه کتبی یا شفاهی از زبان دیگری به زبان انگلیسی، کمیسیون تمهیدات لازم را به انجام خواهد رساند.



کمیسیون قضایی نیو ساوت ولز

شکایات خارج از حوزه اختیارات کمیسیون

کمیسیون به بررسی پرونده به لحاظ وجود ایراد قضایی، اشتباه یا سایر دلایل قانونی نمی پردازد. رسیدگی به چنین مواردی در حوزه اختیارات دادگاه های استیناف است.

کمیسیون موظف است طرح اتهام فساد علیه یک ضابط قضایی را به کمیسیون مستقل مبارزه با فساد اداری برای انجام تحقیقات اولیه توسط آن نهاد ارجاع کند.

تحقیق درباره شکایت

پس از دریافت شکایت به شکل مطلوب، کمیسیون تحقیقات اولیه را در مورد آن موضوع تکمیل خواهد کرد. در هر پرونده، ضابط دادگستری نسبت به شکایت مطروحه آگاه گشته و نسخه ای از مدارک دادخواست در اختیار وی قرار خواهد گرفت. تحقیقات اولیه درباره دادخواست غالباً شامل بررسی رونوشت ها، صداهای ضبط شده، دادنامه ها، پرونده های دادگاه و سایر مطالب مرتبط توسط کمیسیون می شود. در صورت نیاز، از ضابط قضایی درخواست می شود تا جوابیه خود نسبت به شکایت مورد نظر را ارائه کند.

کمیسیون موظف است پس از بررسی اولیه یکی از اقدامات زیر را انجام دهد:

- پس از تکمیل تحقیقات اولیه دادخواست مطروحه را رد کند
- دادخواست مطروحه را به ریاست حوزه قضایی مربوطه ارجاع دهد
- دادخواست را به دایره اخلاق ارجاع دهد.

رد شکایت در مراحل اولیه

شکایت ممکن است در مراحل اولیه به دلیل وجود یک یا چند مورد طبق ماده 20 قانون رد شود. انجام چنین کاری شامل شکایاتی است که بی اساس، به منظور اذیت و آزار یا پیش پا افتاده باشند می شود. این موضوع همچنین شامل شکایت درباره مسایلی که در زمانی بسیار دور رخ داده اند و توجیهی برای انجام تحقیقات بیشتر وجود ندارد یا در مواردی که شکایت مربوط به اعمال یک وظیفه قضایی یا سایر وظایفی باشد که مشمول حقوق تجدیدنظر و بازنگری در گذشته یا حال بوده است می گردد.

هنگامی که شکایاتی در مراحل اولیه رد می شود، کمیسیون در اولین فرصت ممکن پس از رسیدن به چنین تصمیمی، شخص شاکی را به صورت مکتوب در جریان تصمیم خود و دلایل رد شکایت قرار می دهد. ضابط قضایی نیز به صورت کتبی از تصمیم کمیسیون مطلع خواهد شد.

بسیاری از شکایاتی که از سوی کمیسیون به دلیل اینکه نشان دهنده انجام هیچ گونه تخلف اخلاقی نیستند رد می شوند، با این وجود به بهبود عملکرد سیستم قضایی کمک می کنند.

بازخورد حاصل از بررسی شکایات، اطلاعات ارزشمندی را در جهت توسعه بیشتر برنامه های آموزش قضایی که توسط کمیسیون برگزار می شود، ارائه کرده است.

ارجاع به ریاست حوزه قضایی

در صورتی که شکایاتی پس از طی مراحل مقدماتی توسط کمیسیون رد نشده باشد، اما طبق نظر کمیسیون ارجاع به دایره اخلاق توجیهی نداشته باشد، کمیسیون می تواند موضوع را به ریاست حوزه قضایی مربوطه ارجاع دهد.

کمیسیون تصمیم خود را به صورت کتبی به اطلاع ریاست حوزه قضایی رسانده و رسماً پرونده از جمله کلیه مدارک مربوطه را برای



کمیسیون قضایی نیو ساوت ولز

رسیدگی ارجاع خواهد داد.

ارجاع به دایره اخلاق

هنگامی که شکایتی پس از بررسی اولیه توسط کمیسیون رد و به رئیس حوزه قضایی ارجاع نشده باشد، باید به دایره اخلاق ارجاع داده شود
وظیفه دایره اخلاق بررسی و رسیدگی به شکایت خاصی است که توسط کمیسیون به آن دایره ارجاع شده است.

بررسی شکایت توسط دایره اخلاق

دایره اخلاق ممکن است جلسات دادرسی در رابطه با یک شکایت برگزار کند. بنا بر تصمیم دایره اخلاق، جلسات استماع ممکن است به صورت علنی یا غیر علنی برگزار شود.

گزارش های دایره اخلاق

گزارش به فرماندار و سایرین

چنانچه نظر این دایره بر این قرار گیرد که چنین پرونده ای برای لحاظ گردیدن در مجلس در جهت عزل ضابط قضایی مورد شکایت توجیه پذیر است، باید گزارشی را برای فرماندار تنظیم نموده و در آن یافته ها و نظر خود را بیان کند. یک نسخه از گزارش نیز باید به کمیسیون، دادستان کل و شاکی ارائه شود. رونوشت به شاکی تنها پس از ارائه به مجلسین در اختیار وی قرار می گیرد.

گزارش به ریاست حوزه قضایی

چنانچه نظر این دایره بر این قرار گیرد که چنین پرونده ای تماماً یا بخشی از آن دارای استناد است ولیکن دارای توجیه برای طرح در مجلس جهت عزل ضابط قضایی مورد شکایت نباشد، باید گزارشی را به ریاست حوزه مربوطه ارسال و در آن به بیان برداشت های خود بپردازد. چنین گزارشی همچنین می تواند شامل توصیه هایی در زمینه اقداماتی که می توان در جهت رفع شکایت انجام داد، باشد. رونوشتی از این گزارش در اختیار ضابط قضایی و کمیسیون نیز قرار می گیرد.

بازه های زمانی رسیدگی به شکایات

هدف کمیسیون رسیدگی سریع به همه شکایات تا حد امکان است. زمان صرف شده برای بررسی شکایت متفاوت است و به جدیت و پیچیدگی اتهامات بستگی دارد. هدف کمیسیون به پایان رساندن تحقیقات در رابطه با شکایات ظرف مدت 12 ماه از تاریخ دریافت شکایت است.



کمیسیون قضایی نیو ساوت ولز

سایر اطلاعات

لطفاً چنانچه اطلاعات بیشتری درباره روند ارسال و رسیدگی به شکایات دارید با شماره 9299 4421 (02) یا با ارسال ایمیل به آدرس complaints@judcom.nsw.gov.au با کمیسیون تماس بگیرید. اطلاعات بیشتر را می‌توانید با مراجعه به وبسایت کمیسیون به آدرس www.judcom.nsw.gov.au ملاحظه کنید.

2000 Level 5, 60 Carrington Street, Sydney NSW

تلفن: 61 2 9299 4421

ایمیل: judcom@judcom.nsw.gov.au

